UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

ADENDO Nº 1

EDITAL Nº 03/2018 – Proaes

  PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

                              BOLSA DE APOIO A DOCÊNCIA/ PRÓ-DOCÊNCIA

A  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  (Proaes),  da  Universidade  Federal

do Acre (Ufac), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo Nº. 1 ao Edital

Nº 03/2018 – Proaes, que objetiva selecionar bolsistas para atuarem no PROGRAMA

DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - BOLSA DE APOIO A DOCÊNCIA / PRÓ-

DOCÊNCIA. Este adendo altera o Subitem 4.1 do presente edital, conforme descrito

abaixo:

ONDE SE LÊ:

4.1. Estar matriculado no 1º semestre letivo de 2018 nos cursos de licenciatura da Ufac,

no Campus Sede, cursando, no mínimo, o terceiro período;

LEIA-SE:

4.1. Estar matriculado no 2° semestre letivo de 2017, nos cursos de licenciatura da

Ufac, no Campus Sede, cursando, no mínimo, o terceiro período;

Rio Branco – AC, 19 de Março de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis